CLÁUSULA QUINTA – PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

5.1. O prazo de execução e vigência do Contrato será de 60 (sessenta) dias, contados a 

partir da data de sua assinatura. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR 

6.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de 138.779,14 (cento e 

trinta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e quatorze centavos), fixo e 

irreajustável, conforme Proposta da CONTRATADA, da seguinte forma: 

Item Descrição Unid. 
Valor 
unitário 
(R$) 

Qtd 
Valor total 
(R$) 

1.1 
Espaço para eventos (salão/auditório) - 
capacidade de 51 a 100 pessoas

[...]

A despesa desta contratação correrá à conta de recursos específicos consignados no 

orçamento da União, estando classificada, neste caso, no Programa de Trabalho nº 173511 

e Natureza de Despesa nº 339039, na Nota de Empenho nº 2025NE000288, de 28/08/2025, 

no valor de 138.779,14 (cento e trinta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e 

quatorze centavos). 

CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO 

9.1. O presente Contrato será executado sob a fiscalização e acompanhamento do 

representante designado pela CONTRATANTE, que se incumbirá de fazer pedidos, receber 

e atestar os documentos de cobrança, bem como observar o fiel cumprimento do Contrato.